



## การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผนท.กฟจ.นม2(ทล) ถึง ผจก.กฟจ.นม2(ทล)  
เลขที่ ฉ.3นม2(ทล) 468 วันที่ 7 มีนาคม 2565  
เรื่อง ผลการพิจารณาจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตขาดแคลน งบผู้ใช้ไฟ 3 รายการ..  
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง  
เรียน ผจก.กฟจ.นม2(ทล)

### 1. เรื่องเดิม

ตามอนุมัติเลขที่ ฉ.3 นม2(ทล) 467 ลว. 7 มีนาคม 2565 ได้อนุมัติรายงานขอจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตขาดแคลน งานงบ ผู้ใช้ไฟ ผจก.กฟจ.นม2(ทล) 3 รายการ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

|                                                     |                                                                                                    |
|-----------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|
| การจัดซื้อ เลขที่                                   | : ฉ.3 นม2(ทล) 467 ลว. 7 มีนาคม 2565                                                                |
| สเปค กฟภ. เลขที่                                    | : IB1-021/23021 , IB1-021/37030 , KCO-008/37001 ,<br>IB1-020/22013 , IB1-015/240019 , IB1-01520089 |
| วงเงินงบประมาณ                                      | : 174,885.08 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)<br>เบิกจ่ายจาก C-65-F-NR2XX.1000                             |
| ราคากลาง (ตาม พรบ. มาตรา 4( 6 )ราคา<br>กฟภ. กำหนด ) | <u>กวม.(บข)91/2565 ลว 20 มค 65</u>                                                                 |

### 2. ข้อเท็จจริง

กฟจ.นม2(ทล) ได้ดำเนินการจัดซื้อ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามรายละเอียดดังนี้

- มีผู้เสนอราคาที่หน่วยงานจัดซื้อ จำนวน 1 ราย คือ  
1) บริษัท พี เอส ที คอนกรีต จำกัด

### 3. ข้อพิจารณา

ผบห. ได้ดำเนินการตรวจสอบรายละเอียดต่างๆ ของผู้เสนอราคาในวันที่ 2 มีนาคม 2565 แล้ว สรุปได้ ดังนี้.-

3.1 รายชื่อผู้เสนอราคาที่ไม่ผ่านการคัดเลือกกว่าไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกัน

1) บริษัท พี เอส ที คอนกรีต จำกัด

3.2 รายชื่อผู้เสนอราคาที่ไม่ผ่านการคัดเลือกกว่าไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกัน

- ไม่มีผู้เสนอราคาที่ไม่ผ่านการคัดเลือกกว่าไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกัน

## 3.3 รายละเอียดผลิตภัณฑ์ของผู้เสนอราคา

| บริษัทฯ / ห้างฯ / ร้านฯ           | ผลิตภัณฑ์/<br>ประเทศ | มาตรฐานผลิตภัณฑ์ที่<br>ได้รับ<br>(มอก./ISO) | ผลการ<br>ตรวจสอบ<br>รายละเอียด<br>ทางเทคนิค<br>(ผ่าน/ไม่ผ่าน) | เหตุผลที่ผ่าน/<br>ไม่ผ่าน |
|-----------------------------------|----------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 1. บริษัท พี เอส ที คอนกรีต จำกัด | PSTC /<br>ไทย        | ISO 9001:2015                               | ผ่าน                                                          | -                         |
|                                   |                      |                                             |                                                               | -                         |
|                                   |                      |                                             |                                                               | -                         |

## 3.4 หลักเกณฑ์การพิจารณา

☒ เกณฑ์ราคา

☐ เกณฑ์ประสิทธิภาพต่อราคา (Price performance) โดยมีหลักเกณฑ์ ดังนี้

.....

.....

3.5 สรุปผลการจัดลำดับผู้เสนอราคาตามหลักเกณฑ์การพิจารณา ข้อ 3.4 ที่มีรายละเอียดถูกต้องตามเงื่อนไขของ กฟภ.:

รายการที่ 1 Stub 0.30x0.30 m 4.5 m long จำนวน 3 ต้น สถานที่จัดส่ง กฟจ.นครราชสีมา2(หัวทะเล)

| ผู้เสนอราคาต่ำสุด | บริษัทฯ / ห้างฯ / ร้านฯ        | คะแนน | ราคาที่เสนอต่อรายการ<br>(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) |
|-------------------|--------------------------------|-------|----------------------------------------------|
| /                 | บริษัท พี เอส ที คอนกรีต จำกัด | -     | 7,639.80                                     |
|                   |                                |       |                                              |

รายการที่ 2 Stub 0.41x0.41 m 5.5 m long จำนวน 4 ต้น สถานที่จัดส่ง กฟจ.นครราชสีมา2(หัวทะเล)

| ผู้เสนอราคาต่ำสุด | บริษัทฯ / ห้างฯ / ร้านฯ        | คะแนน | ราคาที่เสนอต่อรายการ<br>(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) |
|-------------------|--------------------------------|-------|----------------------------------------------|
| /                 | บริษัท พี เอส ที คอนกรีต จำกัด | -     | 22,101.92                                    |
|                   |                                |       |                                              |

รายการที่ 3 POLE 12 M. จำนวน 27 ต้น สถานที่จัดส่ง กฟจ.นครราชสีมา2(หัวทะเล)

| ผู้เสนอราคาต่ำสุด | บริษัทฯ / ห้างฯ / ร้านฯ        | คะแนน | ราคาที่เสนอต่อรายการ<br>(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) |
|-------------------|--------------------------------|-------|----------------------------------------------|
| /                 | บริษัท พี เอส ที คอนกรีต จำกัด | -     | 135,648.-                                    |
|                   |                                |       |                                              |

## 3.6 บริษัท พี เอส ที คอนกรีต จำกัดได้ยืนยันราคาตามที่เสนอ

## 4. ข้อเสนอ

จากรายละเอียดดังกล่าวข้างต้น คณะกรรมการฯ พิจารณาแล้วเห็นควรดำเนินการดังนี้

4.1 จัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตขาดแคลน งบผู้ใช้ไฟ ผกส.กฟจ.นม2(หทล) 3 รายการ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จาก บริษัท บริษัท พี เอส ที คอนกรีต จำกัด เป็นเงิน 163,444.- บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 11,441.08 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 174,885.08 บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสี่พันแปดร้อยแปดสิบห้าบาทแปดสตางค์) (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

- ผลิตภัณฑ์ ... PSTC...../.....ประเทศไทย.....
- กำหนดยื่นราคา .....30.....วันนับตั้งแต่วันเสนอราคา
- กำหนดส่งของ ภายใน .....30..... วัน นับถัดจากวันลงนามสัญญาซื้อขาย
- การรับประกันคุณภาพ ...1... ปี นับแต่วันที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคได้รับมอบสินค้า

### 5. สรุปผลการจัดทา

การจัดซื้อ เลขที่ ฉ.3 นม2(ททล) 467 ลว. 2 มีนาคม 2565

จัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตขาดแคลน งานบผู้ใช้ไฟ ผกส.กฟจ.นม2(ททล) 3 รายการ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

|                               |                |                                           |
|-------------------------------|----------------|-------------------------------------------|
| - วงเงินที่จัดซื้อรวมทั้งสิ้น | 163,444.- บาท  | (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)                   |
| - วงเงินราคากลาง              | 163,444.- บาท  | (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)                   |
| - วงเงินงบประมาณ              | 163,444.- บาท  | (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)                   |
| - วงเงินที่จัดซื้อรวมทั้งสิ้น | 174,885.08 บาท | (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)                      |
| - ต่ำกว่าวงเงินงบประมาณ       | -0-            | บาท (คิดเป็น 0.0 % ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) |
| - ต่ำกว่าวงเงินงบประมาณ       | -0-            | บาท (คิดเป็น 0.0 % รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)    |
| - ต่ำกว่าวงเงินราคากลาง       | -0-            | บาท (คิดเป็น 0.0 % ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) |
| - ต่ำกว่าวงเงินราคากลาง       | -0-            | บาท (คิดเป็น 0.0 % รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)    |

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา พร้อมนี้ได้แนบรายละเอียดผลการเสนอราคาเพื่อประกอบการพิจารณาด้วยแล้ว

(ลงชื่อ)



( นายโสภณ รัตนา )

ผ.บ.ท.กฟจ.นม2(ททล)

อนุมัติสั่งซื้อตามเสนอ



(นายผดุงชัย โภณานนท์)

ผจก.กฟจ.นม2(ททล)



บริษัท พี เอส ที คอนกรีต จำกัด  
P S T CONCRETE COMPANY LIMITED

22/1 หมู่ 5 ตำบลบ้านยาง อำเภอเสนาห์ จังหวัดสระบุรี โทร. (036) 340851, 340852 แฟกซ์ (036) 298686

เอกสารยืนยันราคา

ที่ PSTCชย.032/2565

วันที่ 3 มีนาคม 2565

เรื่อง ขอยืนยันราคาคงการผลิตคอนกรีต

หมายเลขผู้เสียภาษี(ภพ.20)เลขที่0-1955-33000-24-0

เรียน ผู้จัดการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดนครราชสีมา 2 (หัวทะเล)

Vender Lists-PSTC-202824

อ้างถึงเอกสารเลขที่ PEA-QU6503/00007

บริษัท พี เอส ที คอนกรีต จำกัด ขอยืนยันราคาคงการผลิตคอนกรีตมีรายการดังต่อไปนี้

| ลำดับที่                                            | รายการ                         | จำนวน | ราคาที่เสนอ | ราคาที่ยืนยัน | ราคารวม    | ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% | ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม |
|-----------------------------------------------------|--------------------------------|-------|-------------|---------------|------------|--------------------|------------------------|
| 1                                                   | เสาตอม่อ.ขนาด0.30x0.30x4.50 ม. | 3     | 2,380.00    | 2,380.00      | 7,140.00   | 499.80             | 7,639.80               |
| 2                                                   | เสาตอม่อ.ขนาด0.41x0.41x5.50 ม. | 4     | 5,164.00    | 5,164.00      | 20,656.00  | 1,445.92           | 22,101.92              |
| 3                                                   | เสา คอ.ขนาด 12.00 เมตร         | 27    | 5,024.00    | 5,024.00      | 135,648.00 | 9,495.36           | 145,143.36             |
| หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสี่พันแปดร้อยแปดสิบห้าบาทแปดสตางค์ |                                |       |             | รวม           | 163,444.00 | 11,441.08          | 174,885.08             |

จึงเรียนมาเพื่อทราบและโปรดพิจารณา



ขอแสดงความนับถือ

สุวิทย์ ธรรมพงษ์  
(นางศิริขวัญ ศรีวิเศษ)

เจ้าหน้าที่ฝ่ายการตลาด

หมายเหตุ 1. ราคาที่เสนอนี้เป็นราคาที่ทางบริษัทฯ ขายถูกแล้วและเป็นราคาที่ขายได้ในเขต กฟผ.3  
และในเขตฯ ข้างเคียงทางบริษัทฯ จึงไม่สามารถปรับลดได้อีก

# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ผบ.ท.กฟจ.นม.๒ (ททล.)

ที่

ด.ท.ท.๒๐๐๖/๕๐๕

วันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานผลการพิจารณาและขออนุมัติสั่งซื้อสิ่งจ้าง

เรียน ผจก.กฟจ.นม.๒ (ททล.)

ขอรายงานผลการพิจารณาซื้อจัดซื้อวัสดุขาดแคลน งบ ผชฟ. ประเภทผลิตภัณฑ์คอนกรีต

ผกส.กฟจ.นม.๒(ททล.)๓ รายการ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ดังนี้

| รายการพิจารณา                              | รายชื่อผู้ยื่นข้อเสนอ          | ราคาข้อเสนอ* | ราคาที่ตกลงซื้อหรือจ้าง* |
|--------------------------------------------|--------------------------------|--------------|--------------------------|
| ๑. Stub ๐.๓๐x๐.๓๐ m ๔.๕ m long จำนวน ๓ ต้น | บริษัท พี เอส ที คอนกรีต จำกัด | ๗,๖๓๙.๘๐     | ๗,๖๓๙.๘๐                 |
| ๒. Stub ๐.๔๑x๐.๔๑ m ๕.๕ m long จำนวน ๔ ต้น | บริษัท พี เอส ที คอนกรีต จำกัด | ๒๒,๑๐๑.๙๒    | ๒๒,๑๐๑.๙๒                |
| ๓. POLE ๑๒ M. จำนวน ๒๗ ต้น                 | บริษัท พี เอส ที คอนกรีต จำกัด | ๑๔๕,๑๔๓.๓๖   | ๑๔๕,๑๔๓.๓๖               |
| รวม                                        |                                |              | ๑๗๔,๘๘๕.๐๘               |

\* ราคาที่เสนอ และราคาที่ตกลงซื้อหรือจ้าง เป็นราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวง

โดยเกณฑ์การพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอครั้งนี้ จะพิจารณาตัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ราคา

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคพิจารณาแล้ว เห็นสมควรจัดซื้อจากผู้เสนอราคาดังกล่าว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดอนุมัติให้สั่งซื้อสิ่งจ้างจากผู้เสนอราคาดังกล่าว



(นายผดุงชัย โกณานนท์)

ผู้จัดการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค  
จังหวัดนครราชสีมา ๒ (หัวทะเล)



(นายไสภณ รัตนนา)

ผบ.ท.กฟจ.นม.๒ (ททล.)